
Lieta T-189/07 

Frosch Touristik GmbH

pret 
Iekšējā tirgus saskaņošanas biroju 

(preču zīmes, paraugi un modeļi) (ITSB) 

Kopienas preču zīme — Spēkā neesamības atzīšanas process — Kopienas vārdiska 
preču zīme “FLUGBÖRSE” — Atbilstošais datums absolūta spēkā neesamības pamata 

pārbaudei — Regulas (EK) Nr. 40/94 51. panta 1. punkta a) apakšpunkts (tagad —
Regulas (EK) Nr. 207/2009 52. panta 1. punkta a) apakšpunkts) 

Pirmās instances tiesas (piektā palāta) 2009. gada 3. jūnija spriedums . . . . II - 1505 

Sprieduma kopsavilkums 

Kopienas preču zīme — Atteikšanās, atcelšana un spēkā neesamība — Absolūti spēkā
neesamības pamati 

(Padomes Regulas Nr. 40/94 51. panta 1. punkta a) apakšpunkts) 

II - 1503 



KOPSAVILKUMS — LIETA T-189/07 

Atbilstošais datums pieteikuma par spēkā
neesamības atzīšanu, kas pamatots ar 
Regulas Nr. 40/94 par Kopienas preču zīmi 
51. panta 1. punkta a) apakšpunktu, pārbaudei 
ir apstrīdētās preču zīmes reģistrācijas pietei-
kuma iesniegšanas datums. Tas, ka judikatūra 
ļauj ņemt vērā apstākļus, kas ir vēlāki par šo 
datumu, nemaz neatspēko šo minētā panta 
interpretāciju, bet gan to nostiprina, jo šī
ņemšana vērā ir iespējama tikai ar nosacī-
jumu, ka šie apstākļi attiecas uz situāciju preču 
zīmes reģistrācijas pieteikuma iesniegšanas 
dienā. ŠīRegulas Nr. 40/94 51. panta 1. punkta 
a) apakšpunkta interpretācija ir vienīgā inter-
pretācija, kas ļauj novērst, ka preču zīmes 
atbilstības reģistrācijas nosacījumiem 
zuduma iespējamība kļūst lielāka līdz ar 
reģistrācijas procesa ilguma palielināšanos. 
Savukārt saskaņā ar interpretāciju, ka pare-

dzētajiem nosacījumiem ir jābūt izpildītiem 
reģistrācijas pieteikuma iesniegšanas dienā un 
jāpaliek izpildītiem līdz preču zīmes reģistrā-
cijas brīdim, preču zīmes reģistrācija būtu 
daļēji atkarīga no gadījuma rakstura noti-
kuma, proti, no reģistrācijas procesa ilguma. 
Šajā sakarā ir jānorāda, ka šis apsvērums, kas 
saistīts ar reģistrācijas procesa ilgumu, ir viens 
no iemesliem, kāpēc Regulas Nr. 40/94 
7. panta 3. punkts ticis interpretēts tādējādi, 
ka saskaņā ar šo normu atšķirtspējas iegūšanai 
izmantošanas rezultātā ir jānotiek pirms 
preču zīmes reģistrācijas pieteikuma iesnieg-
šanas. 

(sal. ar 19. un 20. punktu) 

II - 1504 


